¹ This circumstance of the two lead BULLETS having been previously POISONED, is a very strong fact against Maxwell ; and if borne out by the evidence, satisfactorily proves the deadly intention of

vitalia eius addictis, eum inhumaniter, crudeliter, fede, et proditorie occidit; ac sub fide, fiducia, affecuratione, et potestate sua, vulgo *vnder his truſt, credit, affurance, and power*, trucidavit; contra fidem datam et amicitiam initam coram dictis Conſilij noſtri dominis, et dieti D. Roberti Maxwell, intervento ſepius juramento, per dictum Joannem Dominum Maxwell renovatam. QUORUM criminum dictus Joannes Dominus Maxwell eſt conſcius, et particeps, ars et pars; ideoque penas Leſe Maieſtatis iis jure conſtitutas, vt antea dictum eſt, ſubire et perferre debet. TERTIO, quia, tam Communi gentium omnium quam Civili Romanorum Jure, et regni noſtri Legibus ſtatutum, et vltra omnem memoriam recepta et approbata conſuetudine obſervatum eſt, eum qui Maieſtatem publicam leſerit, cuiusve opera, conſilio, dolo, malo, conſilium initum eſt, quo quis contra Rempublicam arma ferat, aut qui Leſe Maieſtatis reum in vincula conjectum dimiſerit, Maieſtatis teneri: Ac vero manifeſtum eſt, dictum Joannem Dominum Maxwell, in Arcem Edinburgenam, quia noſtris Conſilii noſtri mandatis obtemperare pertinaciter recuſauerat, in cuſtodiam miſſum, conſilium cum JACOBO M'CONNELL *de Dunyreg milite*, in eadem Arce, ob multa Leſe Maieſtatis et Proditionis crimina in vinculis detento, inſiſſe; quibus potiſſimum rationibus de dicta cuſtodia violenter et proditorie, in Maieſtatis noſtre manifeſtum contemptum et leſionem, erumperent, et aſſito in ſceleris conſcientiam dicto ROBERTO MAXWELL *de Dunwidie*, conſpiraffe, ereptis cuſtodum armis illis, ſibi exitum e dicta Arce per vim proditorie parare; quod vt facilius perfecerent, . . . die menſis Decembris, anno 1607, ad hilariorem et liberiorem computationem nouitatis, invitatis cuſtodibus, gladiiſq. illorum per vim ereptis, ipſos deinde cuſtodes in cubiculum obſeratum inermes incluſerunt, et ad interiorem diete Arcis januam armati accedentes *Alexandrum Strutheris* ejus cuſtodem, quia pro ſua in nos fide eos exitu prohibere conatus eſt, multis vulneribus, in capite, brachio, manu, alijsq.ve corporis partibus, faucium et prope exanimem proſtraverunt; et ob parem cauſam *Margareta Philop*, vxore eius, barbare et crudeliter etiam vulnerata, per dictam januam interiorem ad mediam Arcis portam pervenerunt, vbi *Archibaldum Cunyng-hawe* illius cuſtodem, claves tradere recuſantem, proditorie etiam inuaderunt, et in brachio crudeliter vulnerato claves ei violenter eripuerunt; et aperta per vim porta proditorie erumpentes, muro qui Portam vrbis Occidentalem pertingit tranſenſo, dicti Joannes Dominus Maxwell, et D. Jacobus M'Connell, proditorie et

Lord Maxwell, who, in appointing this meeting, had unquestionably predetermined the destruction of his rival. On the other hand, it seems clear that the Laird of Johnstone, his attendant, and Sir Robert Maxwell, their mutual friend, were only possessed of their side-arms, the distinguishing mark of a Gentleman at that period. It is well worthy of remark, that Sir Walter Scott relates, that 'while the gallant old knight lay dying on the ground, Maxwell rode round him, with the view of completing his crime; but Johnstone defended himself with his sword, till strength and life failed him.' It is unnecessary, here, to enter into any detail on these points, as such copious illustrations have been given in the Notice and Appendix to this Trial.

violenter aufugerunt ; donec fub Castellam noſtri et aliorum fidelium ſubditorum infequentium diligentia, captus et in carcere retractus eſt, dictus Jacobus M'Connell ; dicto Joanne Domino Maxwell celeri fuga euadente : Sicque, Joannes Dominus Maxwell Maieſtatem noſtram leſit, eiufque opera, confilio, dolo, malo, confilium inuitum eſt, quo arma contra nos per ſeipſum et dictos Jacobum dominum M'Conneill et Robertum Maxwell de Duuiddie lata ſunt, ac etiam dictum Jacobum M'Conneill militem Maieſtatis reum in vincula coniectum dimiſit, dictorumque omnium Leſe Maieſtatis criminum conſcius, et particeps, ars et pars fuit et eſt, et penas iis a jure conſtitutas ſubire et perpeti debet. ET PROPTEREA, dictus Joannes Dominus Maxwell ad videndum et audiendum, per nos, dictumve noſtrum Commiſſionarium et Juſticiarium, ac dicti noſtri regni Scotie ordines, decerni et ordinari, ſe, predicta Leſe Maieſtatis crimina, per ſeipſum et alios ipſius mandato et perſuaſione, confilio, auxilio et ratihabitione comiſiſſe et perpetrariſſe ; ac eorum conſcium et participem, vulgo *airt aud part*, fuiſſe et eſſe ; ideoque penas dictis Proditionis et Leſe Maieſtatis criminibus competentes ferre et ſubire debere, vite, ſcilicet, et honorum omnium, mobilium et immobiliarum, terrarum, tenementorum, dignitatum, officiorum, jurium, aliorumque omnium ad ſe ſpectantium, amiſſionem et conſiſcationem ; dictaſque terras, predia, bonaque omnia, mobilia et immobilia, dignitates, officia, jura, aliaque omnia ad dictum Joannem Dominum Maxwell ſpectantia et pertinentia, vel que ad illum ſpectare et pertinere vlllo modo potuerunt, nobis conſiſcari, ad nos pertinere et perpetuo nobiſcum in proprietate permanere : ET vterius, in premiſſis reſpondendum et juri parendum : Intimando dicto Joanni Domino Maxwell, quod ſiue, dictis die et loco, cum continuatione dierum, comparuerit, ſiue non, nos tamen dictuſue noſter Commiſſionarius ac Juſticiarius, et dicti regni noſtri ordines, in premiſſis, juſticia mediante, procedemus et procedent. Inſuper ſummonueatis ad comparandum coram nobis, noſtroue Commiſſionario ac Juſticiario, et dictis regni noſtri ſtatibus, in dicto Parlamento, dictis die et loco, hora cauſarum, cum continuatione, ad perhibendum fidele teſtimonium in premiſſis, ſub pena legis : Et preſentes literas debite executas et indorſatas earundem lateri reddatis. Et vos qui preſentes executi fueritis ſitis ibidem dictis die et loco, cum continuatione dierum, coram nobis dictoue noſtro Commiſſionario et Juſticiario, ac tribus regni ordinibus, portantes vobiſcum veſtre ſummonitionis teſtimonium, in ſcriptis, pro premiſſis aut ipſos teſtes. Ad quod faciendum, vobis et veſtrum cuiſlibet, coniunctim et diuiſim, vicecomitibus noſtris in hac parte, noſtram plenariam virtute preſentium committimus poteſtatem. Datum ſub teſtimonio noſtri magni Sigilli, Apud Edinbur' vigeſimo ſexto die menſis Januarii, anno domini milleſimo ſexcenteſimo nono, et regni noſtri annis quadrageſimo ſecundo et ſexto.